
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 82/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden)
bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 99/1999 van het Gemengd
Comité van de EER van 30 juli 1999 (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking tussen de partijen bij de overeenkomst uit te breiden tot de voor-
bereidende acties in het kader van de promotie van de Europese digitale inhoud op mondiale net-
werken vermeld onder begrotingslijn B5-3 3 4 van de algemene begroting van de Europese Unie
voor het begrotingsjaar 2000.

(3) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst dient derhalve te worden gewijzigd, teneinde bedoelde uit-
gebreide samenwerking tijdens het begrotingsjaar 2000 mogelijk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

In artikel 2 van Protocol nr. 31 bij de overeenkomst wordt het volgende lid toegevoegd:

�(6) De EVA-staten nemen vanaf 1 januari 2000 deel aan de communautaire acties welke verband
houden met de volgende in de algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotings-
jaar 2000 opgenomen begrotingslijn:

� B5-3 3 4: Promotie van de Europese digitale inhoud op mondiale netwerken.�.

Artikel 2

In de leden 1, 2 en 3 van artikel 2 van Protocol nr. 31 bij de overeenkmst wordt �lid 5� vervangen door
�de leden 5 en 6�.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2000.

(1) PB L 296 van 23.11.2000.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 315/26 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

14.12.2000 L 315/27Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


